
 

 

 

РІШЕННЯ № 136 

Про звернення до Міністерства цифрової трансформації України щодо 

доповнення розділу «ветеран PRO» у застосунку «ДІЯ» новим 

функціоналом 

«12» грудня 2025 року                           с. Плав’я, Львівська обл.    

Рада адвокатів України, заслухавши доповідь представника адвокатів 

Хмельницької області у складі Ради адвокатів України, Голови Комітету НААУ 

з питань безоплатної правничої допомоги Каденко О.О. про невідкладність 

надання БВПД військовослужбовцям та про внесення змін до Закону України 

«Про безоплатну правничу допомогу» щодо переліку суб’єктів права на БВПД 

у період воєнного стану;  

взявши до уваги статтю 14 Закону України «Про безоплатну правничу 

допомогу», якою визначені категорії осіб, які мають право на безоплатну 

вторинну правничу допомогу; 

з огляду на необхідність забезпечення ефективної роботи системи «ДІЯ»  

з питань надання гарантованих державних послуг ветеранам війни, у тому числі 

надання їм безоплатної правничої допомоги; 

враховуючи, що Державне комерційне підприємство «ДІЯ» належить до 

сфери управління Міністерства цифрової трансформації України, серед 

основних напрямів діяльності якого є надання електронних послуг, в тому числі 

адміністративних та інших публічних послуг, з отриманням та використанням у 

разі потреби інформації з національних електронних інформаційних ресурсів; 

з урахуванням пропозицій членів Ради адвокатів України, керуючись статтями 

55, 57 Закону України «Про адвокатуру та адвокатську діяльність», 

Положенням про Раду адвокатів України, вирішила: 

1. З метою належної та ефективної реалізації права ветеранів війни на 

безоплатну правничу допомогу доручи Голові Ради адвокатів України, 

Національної асоціації адвокатів України звернутись з пропозицією до 

Міністерства цифрової трансформації України в координації з 

Міністерством у справі ветеранів України, доповнити розділ «ветеран 

PRO» у застосунку «ДІЯ» функціоналом «Отримання БПД 

ветеранами» через цифровізовані сервіси і через інтероперабельність 

реєстрів. 



 
 
 

 

2. Секретарю Ради адвокатів України про прийняте рішення повідомити 

Комітет НААУ з питань безоплатної правничої допомоги. 

 

Голова Ради адвокатів України  /підпис/     Лідія ІЗОВІТОВА 

 

Секретар Ради адвокатів України  /підпис/         Ігор КОЛЕСНИКОВ 


